«13» января  2020 г.                                                                                                                                   № 07/ОД

Об участии обучающихся

общеобразовательных учреждений

района в районном  фестивале военно-

патриотической песни

«Песня, с которой мы победили»

В целях сохранения и укрепления  памяти о Великой Отечественной

войне, о ратном  и трудовом подвиге народов нашей многонациональной

страны, родного края, формирования у подрастающего поколения

патриотических и духовно-нравственных ценностей ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Отделу воспитания и дополнительного образования управления

образования организовать с 18 января по 19 февраля 2021 года  проведение

районного фестиваля военно-патриотической песни «Песня, с которой мы

победили» среди обучающихся общеобразовательных учреждений района в

дистанционном формате (далее – Фестиваль).

 2. Утвердить положение о проведении Фестиваля (приложение № 1).

          3. Утвердить состав жюри Фестиваля (приложение № 2).

 4. Руководителю общеобразовательной организации:

4.1 Обеспечить участие обучающихся общеобразовательного

учреждения в районном Фестивале;

4.2. В срок до 19 февраля 2021 года предоставить в отдел воспитания и

дополнительного образования управления образования заявку участника

Фестиваля (в печатном виде с подписью директора школы и печатью

образовательного учреждения) (приложение № 3) и видеозапись

выступления участника(ов) Фестиваля на съемном носителе (диск).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления – начальника отдела общего  образования управления

образования Красногвардейского района Ульяненко Е.Н.

Начальник управления образования                                      Е.Н. Черняков

Широких Людмила Витальевна

8 (47 247) 3-35-74

Приложение № 1

к приказу управления образования

№ 07/ОД от 13.01.2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ

 районного фестиваля военно-патриотической песни

«Песня, с которой мы победили»

Цель Фестиваля: патриотическое воспитание детей и подростков, сохранение и

развитие лучших отечественных традиций эстрадного, народного пения.

Задачи Фестиваля:

- пропаганда детского вокального искусства;

- выявление одаренных юных исполнителей;

- сохранение памяти о прошлом посредством приобщения к военно-

патриотической песне и культурному наследию Отечества.

Общие положения
В Фестивале принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций

района, учреждений дополнительного образования детей в возрасте от 11 до 17 лет.

Фестиваль проводится по следующим номинациям:

- «Эстрадное пение»;

- «Народное пение»;

- «Ансамбль».

Порядок проведения Конкурса

Фестиваль проводится с 18 января 2021 года по 19 февраля 2021 года в

дистанционном формате.

  Образовательное учреждение может представить 1 видеозапись выступления  в

каждой из 3 –х представленных номинации в одной из 2-х возрастных групп.

Общие положения

В Фестивале принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций

в возрасте от 11 до 17 лет.

Фестиваль проводится по следующим возрастным категориям:

- 11-13 лет.

- 14-17 лет.

Требования к конкурсной программе

Тематика Фестиваля:

1. «Россия – жизнь моя» (песни о Родине, России, родном крае.)

2. «Песня, опаленная войной» (песни, написанные в годы Великой Отечественной

войны).

3. «Все, что было не со мной, помню» (песни о войне, написанные в мироне время

и в период современных войн).

Фестивальные выступления проводятся в сопровождении  фонограммы «минус

один» без BACK-VOCAL, a′capella (без инструментального сопровождения).

Запись фонограммы «минус один».

Требования к видеозаписи.

1. Видеозапись должна быть качественной.

2. Запись должна быть произведена в горизонтальном положении экрана.

3. Камера выстроена так, чтобы в кадр попадал конкурсант(ты) (полный рост).

Обрезание в кадре ног не допускается.

P.S. Убедительная просьба, со всей ответственностью отнестись к вашей видеозаписи.

От ее качества звука и изображения, от вашего внешнего вида и художественного

оформления картинки будет зависеть оценка членов жюри.

Порядок и критерии отбора победителей и призёров Конкурса

Жюри оценивает выступление конкурсантов по следующим критериям:

- исполнительское мастерство, художественный образ - 10 баллов;

- сценическая культура - 5 баллов;

- соответствие произведений содержанию конкурса - 5 баллов.

Максимальное количество - 20 баллов.

Награждение.

1. Победители и призеры Фестиваля награждаются грамотами управления образования.

2. Участники Фестиваля поощряются дипломами управления образования.

Приложение № 2

к приказу управления образования

№ 07/ОД от 13.01.2021 года

Состав жюри Фестиваля

  1. Черняков Е.Н., начальник управления образования, председатель

жюри;

              2. Харина С.Н., председатель  районной           организации

профсоюза   работников образования и науки РФ;

              3. Малофеева Н.А., начальник отдела общего

образования;

              4. Мозговая О.К., главный  специалист отдела воспитания и

дополнительного образования;

              5. Широких Л.В.,            ведущий специалист отдела воспитания и

дополнительного образования.

Приложение № 3

к приказу управления образования

№ 07/ОД от 13.01.2021 года

ЗАЯВКА

 На участие в районном фестивале военно-патриотической песни

«Песня, с которой мы победили»

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О.

конкурсанта,

название

ансамбля

Название

песни,

композитор,

автор слов

Номинация Возрастная

категория

Директор МБОУ «»                                             Ф.И.О.